Ribeiro, matrícula 473723-02, CPF nº. 247.033.111-00, no cargo de Profissional de 

Educação, Classe II, Padrão “I”, na parte relativa ao Padrão, para considerar como 

sendo: “J”, bem como na parte relativa aos proventos, para considerar como sendo: 

Vencimento R$ 2.998,99 (dois mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e nove 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (04): R$ 1.199,60 (um mil 

cento e noventa e nove reais e sessenta centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 

899,69 (oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos), permanecendo 

inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30  dias do  mês 
de  janeiro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 13.521.213,72 (treze 
milhões quinhentos e vinte e um mil duzentos e treze reais e setenta e dois centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Nº. 
 PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 
 COMP. 

TIPO 
EMP 

EMP SALDO 

BEE-17753 

CIMASP COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS, 
SERVIÇOS E PEÇAS 
EIRELI 

04.686.643/0001-91 201955010074 1 2 R$ 3.359.664,00

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 01 (um) Crédito Adicional de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 10.419.234,62 (dez milhões quatrocentos e 
dezenove mil duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
5701 – 26 453 0138 1.494 – 4490.51.00 – 223   510 ........................

[...]

6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao GOIÂNIAPREV - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA – FUNDO 
PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 02 (dois) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 74.000.000,00 (setenta e quatro milhões de 
reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5100 – GOIÂNIAPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
5151 – FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA 
5151 – 09 272 0012 8.248 – 3190.01.00 – 203   500 ........................